

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Amenajarea gunoștii autorizate și lichidarea gunoștilor neautorizate din s.Lăpușna, rn.Hîncești.

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.Guhoistea autorizata				
1	TsG08A	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea manuala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm (Валка механической пилой деревьев хвойных пород, с ручным перемещением деревоматериалов в хранилище за пределы или внутри рабочей зоны, деревья диаметром 10...30 см).	buc			83,49 81,57
1.1	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,190	50,04	9,51
1.2	8141260100100	Fasonator	h-om	1,090	50,04	54,54
1.3	7422090100200	Corhonor	h-om	0,350	50,04	17,51
1.4	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,096	20,00	1,92
2	TrB05A1-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m (Transportarea manuala a arborelor in afara terenului cu depozitare)	t			50,04 50,04
2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,000	50,04	50,04
		TOTAL 1.Guhoistea autorizata				29 750,24
		2.Lucrari terasamente				
3	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт II категории).	100 m3			616,00 0,00
3.1	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,540	400,00	616,00
4	TsC22D1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18,TsC19,TsC20 si TsC21 pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TsB19B1 teren catg. II	100 m3			320,00 0,00
4.1	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,800	400,00	320,00
5	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Executarea Pantelor).	100 m3			820,00 0,00
5.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,050	400,00	820,00
6	TsC26B1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 81-180 CP teren catg. I sau II (Механизированное перемещение неуплотненного грунта из нового отвала и перемещение его до 5 м бульдозером на тракторе 81-180 CP, грунт I или II категории).	100 m3			300,00 0,00
6.1	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,750	400,00	300,00
7	TsC27B1 k=3	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 81-180 CP pamint provenit din teren catg. I sau II (Повышение расхода маш-ч. в TsC26 при перемещении на каждые 5 м свыше предусмотренной дистанции в соответствующей позиции бульдозером на тракторе 81-180 CP, грунт I или II категории).	100 m3			148,00 0,00
7.1	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,370	400,00	148,00
8	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (Планировка естественного участка и земляного полотна бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт I и II категории).	100 m2			29,60 0,00
8.1	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,074	400,00	29,60
		TOTAL 2.Lucrari terasamente				206 325,80

		3.Drum de Acces				
9	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire gros 50mm	m3			899,76 40,03
9.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,257	508,00	130,56
9.2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,102	408,00	41,62
9.3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,270	408,00	518,16
9.4	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,250	19,00	4,75
9.5	7129020012800	Pavator	h-om	0,800	50,04	40,03
9.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	700,00	29,40
9.7	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	500,00	129,00
9.8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	250,00	6,25
10	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно).	m2			96,69 60,05
10.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	0,80	0,00
10.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,90	0,27
10.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	0,40	0,12
10.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	39,00	1,17
10.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	53,00	2,65
10.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	33,00	0,83
10.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,130	90,00	11,70
10.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	4 270,00	4,27
10.9	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	4 277,00	4,28
10.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	28,00	3,36
10.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	50,04	10,01
10.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,000	50,04	50,04
10.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	400,00	8,00
11	RpDD27B	Armarea paminturilor de fundatie slabe sau instabile in monostrat sau multistrat, (la drumuri, platforme, imbracaminti asfaltice, terasamente, in spatele zidurilor de sprijin, etc.), care prezinta incarcari mari si permanente, executate cu geotextile tip Basetex (membrana tensionata intre pilotii forati, la baza fundatiilor) (Армирование слабых и неустойчивых оснований земель одно или многослойное (у дорог, платформ, асфальтовых покрытий, насыпях, сзади опорной стены, и т.д.) выполненные из геоткани типа Basetex (напряженная оболочка между буровыми сваями, на основании фундамента)).	m2			48,51 16,51
11.1	1711317323525	Geotextil	m2	1,000	32,00	32,00
11.2	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,050	0,00	0,00
11.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,100	50,04	5,00
11.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,230	50,04	11,51
12	CC03A	Montare plase sudate 6m x 2.0m Vr3 200x100 d=4mm la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно).	kg			19,19 2,25
12.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,010	16,00	16,16
12.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	27,00	0,14
12.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	34,00	0,34
12.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	1,00	0,30
12.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,040	50,04	2,00
12.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	50,04	0,25
13	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri,clasa C20\25(M350) executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm (Бетонное покрытие дорог, выполненное в один слой, толщиной 15 см).	m2			506,41 31,02
13.1	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	0,006	2 100,00	12,60
13.2	1422102205515	Beton in imbracaminte	m3	0,150	2 600,00	390,00
13.3	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,005	27,00	0,14
13.4	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,002	33,00	0,07
13.5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,030	508,00	15,24
13.6	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,068	3,00	0,20
13.7	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,098	88,00	8,62
13.8	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,053	30,00	1,59
13.9	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,000	49,00	0,00
13.10	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,004	41,00	0,16
13.11	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,007	48,00	0,34
13.12	2320166200676	White spirit	kg	0,011	30,00	0,33
13.13	2320156200951	Motorina motor Diesel-Id	kg	0,004	0,00	0,00

13.14	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,071	19,00	1,35
13.15	2812106300000	Pudretă de cauciuc cu conținut de deseuri textile	kg	0,018	65,00	1,17
13.16	2320187315789	Decofrol	kg	0,011	28,00	0,31
13.17	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,020	50,04	1,00
13.18	7123010010200	Betonist	h-om	0,580	50,04	29,02
13.19	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,020	50,04	1,00
13.20	2952270004019	Placă vibratoare, greutate=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,023	50,00	1,15
13.21	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,023	350,00	8,05
13.22	2952270003608	Vibroinfigitor acționat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,023	200,00	4,60
13.23	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,007	250,00	1,78
13.24	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,020	400,00	8,00
13.25	3410520001373	Automacără 5 tf	h-ut	0,020	400,00	8,00
13.26	2952240000000	Longrină metalică de 3 m lungime	h-ut	2,200	5,00	11,00
13.27	2952160009250	Umbrar pt. protecție beton de ciment la drumuri	h-ut	0,023	30,00	0,69
14	DC04B	Taierea cu mașină cu discuri diamantate a rosturilor de contracție și dilatație în betonul de uzură la drumuri ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог)).	m			32,19 14,51
14.1	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,004	633,00	2,22
14.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,040	19,00	0,76
14.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,290	50,04	14,51
14.4	2952270004204	Mașină de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	50,00	14,70
		TOTAL 3.Drum de Acces				95 838,84
15	TsH108A	Săparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat (Копание ям под посадку деревьев ямокопателем).	buc			2,38 0,00
15.1	2952260003520	Săpător de gropi	h-ut	0,013	190,00	2,38
16	TsH24C	Plantări puieți de arbori foioși, fără balot (Посадки саженцев лиственных деревьев без кома земли).	buc			415,01 39,53
16.1	1111000100001	Puieți arbori foioase fără balot	buc	1,040	350,00	364,00
16.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,002	19,00	0,04
16.3	221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,400	12,00	4,80
16.4	1714227322897	Fringhie cinăpe 9-16 mm	kg	0,040	66,00	2,64
16.5	2052157343803	Rogojini din papură 1,8 x 1,8 m	buc	0,040	100,00	4,00
16.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,040	50,04	2,00
16.7	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,750	50,04	37,53
17	TsC19A1	Săpătură mecanică cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv împingerea pământului până la 10 m, în teren cat. I (Impingerea gunoierului în burt pe lungimea gropii utate poz 2).	100 m3			484,00 0,00
17.1	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,210	400,00	484,00
18	TsC19B1	Săpătură mecanică cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv împingerea pământului până la 10 m, în teren cat. II (Dimensiunile gropii 100 x 12 x 3.0 H , poz.3 de pe schița proiect).	100 m3			616,00 0,00
18.1	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,540	400,00	616,00
19	TsC22A1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18,TsC19,TsC20,și TsC21 pentru transportul pământului pe fiecare 10 m în plus, peste distanța prevăzută la articolele respective TsC18A1,teren cat. I (Transportarea pământului la distanța + 20m)	100 m3			665,00 0,00
19.1	2952260003553	Buldozer pe senile până la 65-80 CP	h-ut	1,330	500,00	665,00
20	TsC19A1	Săpătură mecanică cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv împingerea pământului până la 10 m, în teren cat. I (Impingerea gunoierului în groapă).	100 m3			484,00 0,00
20.1	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,210	400,00	484,00
21	TsC22A1K2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18,TsC19,TsC20,și TsC21 pentru transportul pământului pe fiecare 10 m în plus, peste distanța prevăzută la articolele respective TsC18A1,,teren cat. I	100 m3			665,00 0,00
21.1	2952260003553	Buldozer pe senile până la 65-80 CP	h-ut	1,330	500,00	665,00
22	TsD08A1	Compactarea mecanică a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, în straturi succesive de 15-25 cm grosime după compactare, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se cu pământ necoeziv	100 m3			2 021,12 151,12
22.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,020	50,04	151,12
22.2	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,740	500,00	1 870,00
23	TsC03B1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren cat. II (Astuparea gunoierului cu pământ 0.5m pământul deasupra gunoierului din depozit)	100 m3			820,00 0,00
23.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,050	400,00	820,00
24	TsC19A1	Săpătură mecanică cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv împingerea pământului până la 10 m, în teren cat. I (Imprăștierea pământului deasupra gropii de gunoi).	100 m3			484,00 0,00
24.1	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,210	400,00	484,00

25	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I (Imprastierea pamintului rames de la excavare pe suprafata gunoistei).	100 m3			484,00 0,00
25.1	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,210	400,00	484,00
26	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100 m2			29,60 0,00
26.1	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,074	400,00	29,60

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;